
            ３１千環廃維第１７５号 

令和元年 ９月 ３日 

マンション管理組合理事長 様 

マンション管理会社    様 

 

千葉市環境局資源循環部  

廃棄物施設維持課長  

 

廃棄物空気輸送システムのごみ輸送管不具合によるごみ収集不可について 

 

 

 

 

 日頃より、本市廃棄物行政の推進に御理解と御協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 令和元年９月２日にごみ輸送管の不具合が発生し、空気輸送システムによるごみ収集がで

きない状況となっております。現在ごみ輸送管の不具合について、状況の確認と対応策につ

いて検討を進めております。今後の対応等が決まりましたら、再度御連絡させていただきま

す。 

 廃棄物空気輸送システムをご利用の方々には多大なご迷惑をおかけし、大変申し訳ありま

せんが、宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先：千葉市環境局資源循環部    

廃棄物施設維持課施設維持班   

電話  ０４３－２４５－５６５３ 

ＦＡＸ ０４３－２４５－５４７３ 

                幕張クリーンセンター 

  電話  ０４３－２７６－９６８１ 

ＦＡＸ ０４３－２７６－８６６９ 


